REQUERIMENTO

(Do Sr. Paulo Henrique Lustosa)

Requer a realização de Audiência Pública.

            Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, e que seja convidado a

comparecer o Ministro da Fazenda Exmo. Sr. Guido Mantega com a finalidade

de realizar reunião de audiência pública em data a ser agendada, para tratar das

possíveis alterações no cálculo de rendimento da Caderneta de Poupança, debate

no contexto da Crise Econômica Mundial.

Sala das Comissões, em 26 de março 2009

Paulo Henrique Lustosa
Deputado Federal

PMDB/CE